
 

 

 

Magistrát města Pardubic 
Odbor dopravy - Oddělení silniční dopravy, 

silničního hospodářství a 
speciálního stavebního úřadu 

nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice 

 

*S00BX029YEI7* 
S00BX029YEI7 

 
Číslo jednací: MmP 148070/2023 
Spisová značka:  SZ_MMP 118596/2023 D 50/23 
Počet listů: 5 
Vyřizuje:    Ing. Martin Moravec 
Telefon:    +420 604 382 590 
E-mail:  martin.moravec@mmp.cz 

Datum:  15.11.2023      
 
 

K vyvěšení na úřední desku: 
 
Magistrát města Pardubic, elektronická úřední deska, Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice 
Město Dašice, úřední deska, Komenského 25, 533 03 Dašice v Čechách 
 

Veřejná vyhláška 

S P O L E Č N É    P O V O L E N Í 

Magistrát města Pardubic, odbor dopravy, oddělení silniční dopravy, silničního hospodářství a speciálního 
stavební úřadu (dále jen speciální stavební úřad) obdržel dne 6. září 2023 od stavebníka, kterým je 
Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice – Staré Město, 530 02 Pardubice, IČ: 70892822 
zastoupený na základě zřizovací listiny organizací Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 
98, 533 53 Pardubice, IČ: 00085031, žádost o vydání společného povolení na stavbu:  

„II/322 Černá za Bory – Dašice, přístupová 
komunikace pro stavbu“ 

SO 103 Nová přístupová komunikace 
SO 803 Oplocení železnice 
 
na pozemcích p. č. 177/1 (orná půda), 628/4 (ostatní plocha – dráha), 633/10 (vodní plocha – koryto 
vodního toku umělé), 184/2 (ostatní plocha – neplodná půda), 633/1 (vodní plocha – koryto vodního toku 
umělé), 184/1 (ostatní plocha – neplodná půda), 186/29 (orná půda), 184/3 (ostatní plocha – neplodná půda), 
186/23 (orná půda), 619 (orná půda) v katastrálním území Zminný (dále jen stavba). 

Odbor dopravy Magistrátu města Pardubic, jako příslušný speciální stavební úřad podle § 15 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v působnosti dle § 40, odst. 4, 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve smyslu § 94j odst. 1 stavebního zákona, podle 
ustanovení § 94p stavebního zákona projednal žádost podle § 94u stavebního zák. ve společném řízení, 
oznámením dne 27. září 2023 se známými účastníky řízení a dotčenými orgány a po jejím přezkoumání 
rozhodl takto: 
 
Výše uvedená stavba se podle ustanovení § 94p stavebního zákona 

p o v o l u j e 



 

Strana 2 (celkem 10) 
 

 

v rozsahu uvedeném v žádosti v souladu s předloženou projektovou dokumentací, ověřenou ve společném 
řízení, která je součástí tohoto rozhodnutí. 

Popis stavby:  

Předmětem projektové dokumentace je rekonstrukce stávající účelové komunikace, výstavba nových trvalých 
a dočasných účelových komunikací s oplocením železnice a odstranění stávající účelové komunikace na jižní 
straně obce Zminný. Jedná se o soubor několika stavebních objektů, které navazují na akci „Přeložka silnice 
II/322 Černá za Bory – Dašice“ pro zajištění přístupu během stavby. SO 101 a SO 102 zpřístupňují stavbu ze 
severní strany železničního koridoru od obce Zminný. SO 103 zajišťuje přístup podél části železničního 
koridoru z jižní strany od obce Žižín z nové polní cesty, která bude budována v koordinaci s touto akcí 
Správou Železnic. SO 803 upravuje návrh oplocení podél železničního koridoru dle navržené polní cesty. 
Komunikace jsou navrženy dle ČSN 73 6109 Projektování polních cest. Veškeré komunikace jsou napojeny 
dle stávajícího stavu. Navrhovaná stavba je v souladu s charakterem území. Předmětem společného povolení 
jsou stavební objekty SO 103 Nová přístupová komunikace a SO 803 Oplocení železnice.   

SO 103 Nová přístupová komunikace 

Jedná se o novou trvalou účelovou komunikaci, která bude napojena na stávající polní cestu na pozemku p.č. 
619 k.ú. Zminný od obce Žižín v místě křížení s pozemkem p.č. 177/1. Trasa je vedena k železničnímu 
koridoru a následně je podle něj vedena východním směrem až k současnému železničnímu přejezdu, kde 
bude napojena nastávající polní cestu. Komunikace je vedena podél železničního koridoru pro minimální 
zásah do zemědělské půdy a zároveň s minimálním křížením kabelové trasy 6kV ve správě Správy železnic, 
která byla vytyčena a zaměřena. Trasa je vedena v prostoru souvislého porostu, který je navržen ke kácení. 
Jedná se o účelovou komunikaci polní cesta kategorie P4,0/20. Komunikace je navržena s nestmeleným 
krytem s volnou šířkou 4,0 m včetně nezpevněných krajnic a jsou navrženy výhybny šířky 6,0 m a délky 20 m. 
Celková délka je 891 m. Příčný sklon je navržen jednostranný 3,0 %. Výškové uspořádání vychází ze 
stávajícího výškového řešení komunikace. Stávající ornice bude sejmuta v tl. 30 cm v šířce dle trvalého záboru 
stavby a bude rozprostřena na dotčených pozemcích (např. pozemek p.č. 177/1, 186/29, 186/23 v k.ú. 
Zminný). Následně je navrženo vyrovnání a profilace zemního tělesa zeminou nebo sypaninou v tl. 100–200 
mm. Dále je navržena konstrukce s nestmelenou podkladní vrstvou ze štěrkodrtě z recyklovaného kameniva 
tl. 200 mm a nestmelený kryt z hrubého drceného kamenina fr. 32/63 s povrchem uzavřeným výplňovým 
kamenivem (např. lomová výsivka) v množství cca 20 – 35 kg/m2. Rekultivace rozprostřené ornice proběhne 
konvenčními postupy při obhospodařování sousední orné půdy. Likvidace dřevní hmoty bude realizována a 
provedena na základě domluvy s majitelem pozemku. V místě křížení s kabelovou trasou 6 kV (SŽ) v km 
0,458 a v km 0,669 se předpokládá ruční odkrytí kabelu a uložení do chráničky dle podmínek správce IS. 
Stávající krytí bude zachováno nebo zvýšeno o cca 20 cm. Po pravé straně je pro odvodnění navržen 
vsakovací příkop ohumusovaný v tl. 100 mm a osetý travním semenem. Odvodnění plochy komunikace je 
zajištěno podélnými a příčnými sklony. Vody jsou odváděny do přilehlého nezpevněného příkopu, kde budou 
vsakovány.   

SO 803 Oplocení železnice 

Jedná se o stavební objekt, který upravuje směrové vedení stavebního objektu SO 803 akce „Přeložka silnice 
II/322 Černá za Bory – Dašice“. Stavební objekt navrhuje oplocení železničního koridoru Praha – Česká 
Třebová. Oplocení je umístěno na vnější hraně zemního tělesa koridoru. V km cca 297,9 – km 298,35 je 
oplocení navrženo po levé straně zemního tělesa. Technické požadavky a parametry oplocení musí splňovat 
předpis ŘSD PPK – PLO. Výška plotu je min. 1,8 m. Sloupky budou kotveny do betonového základu nebo 
můžou být použity pozinkované zemní kotvy. Spodní hrana oplocení bude 10 – 15 cm pod terénem, kde 
bude rýha zasypána štěrkodrtí fr. 16/32 s netkanou textilií proti prorůstání plevele. Vzhledem k délce 
oplocení bude každých 300 m zřízen únikový východ brankou nebo bránou. Branka bude velikosti 1x2 m 
s otevíráním proti směru průchodu zvěře, brána bude šíře 4,0 m. Celková délka oplocení je 464 m. Pro 
oplocení bude vyčištěn koridor š. 3,0 m od stromů a náletů pro provedení oplocení. Kácení bude provedeno 
pouze v nejnutnějším rozsahu.    

Navržené řešení plně respektuje vyhlášku 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Stavba nemá negativní vliv na krajinu, zdraví a životní prostředí. 
Realizace bude v koordinaci s akcí „Přeložka silnice II/322 Černá za Bory – Dašice“, na kterou tato stavba 



 

Strana 3 (celkem 10) 
 

 

navazuje. Navržené řešení má zajistit přístup během stavby. 

Stavba je dopravní stavbou, účelu dopravy. 

Území dotčené vlivem stavby je vymezeno pozemky stavby a pozemky označující účastníky řízení podle 
§ 94k písm. e) stavebního zákona (viz níže). 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle předložené projektové dokumentace zpracované Ing. Františkem 
Haburajem, Ph.D., autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby (ČKAIT – 0701216), ověřené ve 
stavebním řízení. Projektant zodpovídá za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené 
dle jím zpracované projektové dokumentace a proveditelnost stavby dle této dokumentace jakož i 
technickou a ekonomickou úroveň technologického zařízení, včetně vlivů na životní prostředí. Je povinen 
dbát právních předpisů a obecných požadavků na výstavbu, vztahujících se ke konkrétnímu stavebnímu 
záměru. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 

2. Veškerá činnost stavebníka v souvislosti se stavbou bude v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. - 
stavební zákon. 

3. Stavebník před zahájením stavby oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu odboru dopravy Magistrátu 
města Pardubic termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu 
provádět, včetně oprávnění k provádění stavby. Stejné údaje doplní na štítek „stavba povolena“, 
pokud tak neučinil speciální stavební úřad.   

4. Stavebník oznámí nejpozději 10 dní předem speciálnímu stavebnímu úřadu odboru dopravy Magistrátu 
města Pardubic termín jednotlivých fází výstavby dle plánu kontrolních prohlídek stavby, za účelem 
provedení kontrolní prohlídky stavby. Bez provedení kontrolní prohlídky nelze ve stavbě dále 
pokračovat. V rámci závěrečné kontrolní prohlídky stavby budou předloženy doklady o způsobu 
odstranění nebo využití vzniklých odpadů.  

5. Před termínem předání staveniště stavebník zajistí obnovení či prodloužení platnosti stanovisek 
správců inženýrských sítí a dotčených orgánů státní správy, jejichž vyjádření by bylo s prošlým datem 
platnosti. 

6. Stavba bude dokončena nejpozději do 31. prosince 2026. 

7. Před zahájením stavby a zemních prací je povinností stavebníka požádat o vytyčení všech inženýrských 
sítí jejich vlastníky a budou upřesněny podmínky jejich ochrany tak, aby nedošlo k jejich poškození, popř. 
nebránily bezpečnému provádění prací. 

8. Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění některých prvků 
inženýrské sítě, je nutné včas požádat o přeložku inženýrské sítě jejího správce. 

9. Na staveništi bude udržován pořádek. Stavba nesmí ohrozit provoz na okolních komunikacích. 

10. Investor zajistí minimálně 14 dní před zahájením stavby prokazatelnou informovanost dotčených touto 
stavbou o omezení dopravy. 

11. Po skončení stavebních prací budou všechny dopravní plochy obnoveny, a to v plné šíři. 

12. Provedení stavby musí být v souladu s platnými právními předpisy. 

13. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska ke kácení dřevin rostoucích mimo les č.j.: 
SÚ/2418/23/Ro ze dne 19.9.2023 od Městského úřadu Dašice, Komenského 25, 533 03 Dašice 
v Čechách.  

14. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska – Souhlas s odnětím půdy ze zemědělského 
půdního fondu č.j.: MmP/117075/2023/JR, sp.zn.: 117075/2023/JR ze dne 13.9. 2023 oddělení 
ochrany přírody odboru životního prostředí Magistrátu města Pardubic.  



 

Strana 4 (celkem 10) 
 

 

15. Nejpozději ke kolaudaci budou předloženy doklady o zdravotní nezávadnosti použitých materiálů 
přicházejících do styku s pitnou vodou a před uvedením stavby do provozu bude předložen doklad 
nezávadnosti pitné vody z nově vybudovaných vodovodních řádů.  

16. Stavba bude koordinována s ostatními stavbami v této lokalitě. 

17. Stavebník zodpovídá za dodržení podmínek stanovených dotčenými orgány a správci sítí, které 
byly přílohou žádosti o vydání společného povolení, popř. byly doplněny v průběhu řízení a jsou 
součástí spisu. Jsou to: Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Územní odbor Pardubice, 
Dopravní inspektorát, č.j.: KRPE-53717-4/ČJ-2023-170606 ze dne 24. července 2023, č.j.: KRPE-53717-
3/ČJ-2023-170606 ze dne 21. června 2023; Dopravní podnik města Pardubic a.s., zn.: 49/2023/Zk ze dne 
15. června 2023; Drážní úřad, Sp.zn.: MP-SOP1388 23-2 Bn, č.j.: DUCR-38451 23 Bn ze dne 19. června 
2023; Lesy České republiky s.p., sp.zn.: LCR0022798/2018, č.j.: LCR164/002226/2023 ze dne 20. června 
2023; Městský úřad Dašice, č.j.: 1977/23 JNo ze dne 13. července 2023; Magistrát města Pardubic, Odbor 
životního prostředí, Oddělení odpadů a ovzduší, č. jednací: OŽP/81358/23/LO ze dne 19. června 2023; 
Magistrát města Pardubic, Odbor hlavního architekta, Oddělení územního plánování, sp.zn.: 
OHA/81356/2023/Mo, č.j.: MmP 88887/2023 ze dne 12. července 2023; Magistrát města Pardubic, 
Odbor životního prostředí, Oddělení ochrany přírody, č.j.: OŽP/81355/2023/Dv ze dne 26. června 
2023, č. jednací: OŽP/81354/2023/Dv ze dne 1. června 2023, č. jednací: MmP/117075/2023/JR, sp.zn.: 
117075/2023/JR ze dne 13. září 2023; Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec  
Králové, č.j: MO 483510/2023-5512HK ze dne 14. června 2023; Správa a údržba silnic Pardubického 
kraje, zn.: SUSPK/5889/2023 ze dne 21. června 2023; Správa železnic, státní organizace, č.j.: 
22885/2023-SŽ-OŘ HKR-OTE ze dne 28. července 2023, č.j.: 13043/2023-SŽ-OŘ HKR-OTE ze dne 
17. května 2023; Státní pozemkový úřad, zn.: SPU 378052/2023/44/Při, sp.zn.: SZ SPU 241835/2023 ze 
dne 22. září 2023.  

18. Pro umístění stavby se stanovují podmínky vyjádřené odborem hlavního architekta Magistrátu města 
Pardubic, v závazném stanovisku č.j.: MmP 88887/2023/Mo, Sp. zn.: OHA/81353/2023/Mo ze dne 12. 
července 2023. 

19. Zhotovitel je v případě nutnosti povinen v dostatečném předstihu před zahájením stavby požádat 
příslušný silniční správní úřad o povolení zvláštního užívání komunikace, stanovení přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích a požádat o úplnou – částečnou uzavírku pozemní komunikace. 

20. Stavebník je povinen oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu záměr započít užívání stavby nejméně 30 
dnů předem. Ve stejné lhůtě podá stavebník k speciálnímu stavebnímu úřadu žádost o vydání 
kolaudačního souhlasu. 

21. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu bude speciálnímu stavebnímu úřadu doložen stavební deník, 
protokol o předání a převzetí dokončené stavby, projektová dokumentace skutečného provedení stavby, 
doklady o výsledcích předepsaných zkoušek, doklady o ověření požadovaných vlastností výrobků, 
doklady o předání vzniklých odpadů oprávněným osobám či organizacím, zaměření skutečného 
provedení stavby (protokol o ohlášení a doložení změn obsahu technické mapy od Geovap), pokud 
stavbou dochází k rozdělení pozemků, tak i geometrický plán, doklady o provedené kontrole jednotlivých 
inženýrských sítí danými správci. 

 
Stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu. 

Účastníci řízení:  

Účastníci řízení podle § 94k písm. a), c) stavebního zákona: 

1. Stavebník: Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice – Staré Město, 530 02 Pardubice, 
IČ: 70892822 zastoupený na základě zřizovací listiny organizací Správa a údržba silnic Pardubického 
kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IČ: 00085031 

Účastníci řízení podle § 94k písm. b) stavebního zákona: 

2. Město Dašice, Komenského 25, 533 03 Dašice v Čechách, IČ: 00273481 



 

Strana 5 (celkem 10) 
 

 

Účastníci řízení podle § 94k písm. d) stavebního zákona: 

3. Kostkan Petr, nar. 18.11.1967, Zminný 11, 530 02 Dašice 

4. Roubíková Miroslava, nar. 24.10.1949, Radčina 522/14, Liboc, 161 00 Praha 6 

5. Soumar Petr Ing., nar. 28.1.1970, Plzeňská cesta 45/59, Hradiště, 326 00 Plzeň 

6. Město Dašice, Komenského 25, 533 03 Dašice v Čechách, IČ: 00273481 

7. Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ: 70934234 

8. ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, korespondenční adresa: Pod Táborem 369/8a, 
190 00 Praha 9, IČ: 61459445 

9. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19 Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 

10. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8 Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 

11. Dopravní podnik města Pardubic a.s., Teplého 2141, 532 20 Pardubice, IČ: 63217066 

12. GasNet, s.r.o. zastoupen společností GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1 Zábrdovice, 602 00 Brno, 
IČ: 27935311 

13. Lesy České republiky s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČ: 
42196451 

14. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČ: 
70890005  

15. T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681 

16. Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ: 60108631 

17. Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2 Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ: 25788001 

18. ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, IČ: 26470411 

19. Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČ: 29148278 

20. EDERA Group a.s., Arnošta z Pardubic 2789, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 27461254 

21. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774 

 
Účastníci řízení podle §94k písm. e) a f) stavebního zákona (identifikovaní označením pozemků 
a staveb evidovaných v katastru nemovitostí): 

Pozemky p.č. 575, 628/1, 628/10, 628/3, 234, 186/31, 186/27, 633/11, 633/6, 633/8, 633/2, 177/5, 178/1, 
633/9, 558, 559/1, 557, 555, 559/2, 560/1, 577, 581, 572, 584/1, 590, 592, 177/3, 231/11, 180/2, 180/3, 
180/4, 186/26, 227, 186/1, 186/20 v katastrálním území Zminný.  

St.p.č. 43 v katastrálním území Zminný. 

Pozemky p.č. 476, 422, 417, 354/2, 419 v katastrálním území Černá za Bory.  

 

O d ů v o d n ě n í : 

Podle § 16 odst. 1 zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích je pro stavbu dálnice, silnice, 
místní komunikace a veřejně přístupné účelové komunikace je speciálním stavebním úřadem příslušný silniční 
správní úřad. Speciální stavební úřad přizve ke stavebnímu řízení Ministerstvo vnitra, jde-li o stavbu dálnice 
nebo rychlostní silnice, v ostatních případech příslušný orgán Policie České republiky. Dále § 16 odst. 3) 
zákona o pozemních komunikacích uvádí, že prováděcí předpis vymezí, pro které stavební úpravy dálnice, 
silnice a místní komunikace prováděné na silničním pozemku postačí místo stavebního povolení ohlášení 
speciálnímu stavebnímu úřadu a pro které udržovací práce není třeba ani toto ohlášení. Prováděcí předpis 
dále stanoví obecné technické požadavky pro stavbu dálnice, silnice a místní komunikace. 

Dle prováděcího předpisu tato stavba vyžaduje vydání stavebního povolení. Dle § 40 odst. 4 písm. a) 
zákona o pozemních komunikacích obecní úřady obcí s rozšířenou působností vykonávají působnost 
speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy, místních komunikací a veřejně přístupných 
účelových komunikací a působnost silničního správního úřadu ve věcech silnic s výjimkou věcí, o kterých 
rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo krajský úřad, a působnost speciálního stavebního úřadu ve věcech 
místních komunikací. Náš speciální stavební úřad je příslušným stavebním úřadem vydat společné povolení 



 

Strana 6 (celkem 10) 
 

 

ve smyslu §94j stavebního zákona. 
Stavba přesahuje rozsah uvedený v §79 odst. 2 stavebního zákona, není vyžadováno závazné 

stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí a není stavební úpravou a udržovací 
prací. Stavba též přesahuje rozsah uvedený v §96 odst. 2 stavebního zákona. Naplňuje tedy rámec potřeby 
rozhodnutí o umístění stavby. Vzhledem ale k tomu, že se vydává společné povolení, nevydává se dle §78 
odst. 3 stavebního zákona územní rozhodnutí. 

Podle odst. 1 § 94j stavebního zákona u staveb v působnosti obecného stavebního úřadu, staveb 
vymezených v § 15 odst. 1 písm. b) až d) a staveb vymezených v § 16 odst. 2 písm. d) lze vydat společné 
povolení. Příslušným k vydání společného povolení je stavební úřad příslušný k povolení stavby podle 
§ 13 odst. 1, § 15 odst. 1 písm. b) až d) nebo § 16 odst. 2 písm. d). Podle odst. 1 písm. c) § 15 stavebního 
zákona působnost stavebního úřadu, s výjimkou pravomoci ve věcech územního rozhodování, vykonávají u 
staveb dálnic, silnic, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací orgány vykonávající 
státní správu na uvedených úsecích podle zvláštních právních předpisů (dále jen "speciální stavební úřady"). 
Náš speciální stavební úřad je příslušným stavebním úřadem vydat společné povolení ve smyslu §94j 
stavebního zákona. Předmětem tohoto řízení není projednání společného povolení souboru staveb ve smyslu 
odst. 2 § 94j stavebního zákona. 
Místní příslušnost je určena zákonem č. 51/2020 Sb., o územně správním členění státu a o změně 
souvisejících zákonů (zákon o územně správním členění státu), konkrétně § 3 Členění správních obvodů krajů 
na správní obvody obcí s rozšířenou působností odst. 8 Správní obvod Pardubického kraje se člení na správní 
obvody obcí s rozšířenou působností, kterými jsou Česká Třebová, Hlinsko, Holice, Chrudim, Králíky, 
Lanškroun, Litomyšl, Moravská Třebová, Pardubice, Polička, Přelouč, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Vysoké Mýto, 
Žamberk. Podle §8 odst. 9 vyhlášky č. 346/2020 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s rozšířenou 
působností a území obvodů hlavního města Prahy, je správní obvod obce s rozšířenou působností Pardubice 
vymezen územím obcí Barchov, Bezděkov, Borek, Bukovina nad Labem, Bukovka, Časy, Čeperka, Čepí, 
Černá u Bohdanče, Dašice, Dolany, Dříteč, Dubany, Hrobice, Choteč, Chýšť, Jezbořice, Kasalice, Kostěnice, 
Křičeň, Kunětice, Lány u Dašic, Lázně Bohdaneč, Libišany, Malé Výkleky, Mikulovice, Moravany, Němčice, 
Neratov, Opatovice nad Labem, Ostřešany, Pardubice, Plch, Podůlšany, Pravy, Ráby, Rohovládova Bělá, 
Rohoznice, Rokytno, Rybitví, Sezemice, Slepotice, Spojil, Srch, Srnojedy, Staré Hradiště, Staré Jesenčany, 
Staré Ždánice, Starý Mateřov, Stéblová, Třebosice, Úhřetická Lhota, Újezd u Sezemic, Vlčí Habřina, Voleč a 
Živanice. Posuzovaný stavební záměr se nachází v k.ú. Zminný, které spadá pod obec Dašice v Čechách, 
Magistrát města Pardubic je tedy místně příslušným stavebním úřadem. 

Dne 6. září 2023 byla podána žádost o vydání společného povolení na výše uvedenou stavbu. 
Protože však podaná žádost vykazovala nedostatky, byl žadatel vyzván k odstranění nedostatků žádosti 
výzvou, vedenou pod Sp.zn.: SZ_MMP 118596/2023, D 50/23, č.j.: MmP 122309/2023 ze dne 
14. září 2023. K tomuto úkonu byla žadateli stanovena přiměřená lhůta a řízení bylo přerušeno. Dne 
27. září 2023 byla výzva k odstranění nedostatků vedená pod Sp.zn.: SZ_MMP_118596/2023, 
D 50/23, č.j.: MmP 122309/2023 ze dne 14. září 2023 doplněna a byly odstraněny nedostatky žádosti podané 
dne 6. září 2023. 

Speciální stavební úřad opatřením ze dne 27. září 2023 oznámil veřejnou vyhláškou zahájení 
společného řízení dotčeným orgánům všem známým účastníkům společného řízení. Okruh účastníků řízení 
byl stanoven v souladu s § 94k stavebního zákona. Dle uvedeného ustanovení stavebního zákona, je 
účastníkem společného územního a stavebního řízení dle písm. a) stavebník, v tomto případě je stavebníkem 
Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice – Staré Město, 530 02 Pardubice, IČ: 70892822. S 
ohledem na předloženou plnou moc jsou písemnosti v řízení doručovány zmocněnci – Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje. Dále, dle písm. b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn. 
V tomto případě Město Dašice. Dále podle § 94k stavebního zákona písm. c) je účastníkem řízení vlastník 
stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má 
ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem. V tomto případě dochází stavebním záměrem 
k přímému dotčení komunikace, která je ve vlastnictví stavebníka. Podle § 94k stavebního zákona písm. d) je 
účastníkem řízení vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku. V tomto případě se jedná o širší skupinu 
účastníků řízení, kterou tvoří Kostkan Petr, nar. 18.11.1967, Zminný 11, 530 02 Dašice, Roubíková Miroslava, 
nar. 24.10.1949, Radčina 522/14, Liboc, 161 00 Praha 6, Soumar Petr Ing., nar. 28.1.1970, Plzeňská cesta 
45/59, Hradiště, 326 00 Plzeň, Město Dašice, Komenského 25, 533 03 Dašice v Čechách, IČ: 00273481, 



 

Strana 7 (celkem 10) 
 

 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ: 70934234, ČD – Telematika a.s., 
Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, korespondenční adresa: Pod Táborem 369/8a, 190 00 Praha 9, IČ: 
61459445, CETIN a.s., Českomoravská 2510/19 Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063, ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8 Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, Dopravní podnik města Pardubic a.s., 
Teplého 2141, 532 20 Pardubice, IČ: 63217066, GasNet, s.r.o. zastoupen společností GasNet Služby, s.r.o., 
Plynárenská 499/1 Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ: 27935311, Lesy České republiky s.p., 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČ: 42196451, Povodí Labe, státní 
podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70890005, T-Mobile Czech 
Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, Vodovody a kanalizace 
Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ: 60108631, Vodafone Czech Republic a.s., 
náměstí Junkových 2808/2 Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ: 25788001, ČEZ ICT Services, a.s., 
Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, IČ: 26470411, Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČ: 
29148278, EDERA Group a.s., Arnošta z Pardubic 2789 Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 
IČ: 27461254, Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774. Podle § 
94k stavebního zákona písm. e) je účastníkem řízení osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k 
sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením 
přímo dotčeno. Dosud dle stavebního zákona výčet okruhu účastníků dán taxativně, neponechávajíc 
stavebním úřadům volnost správního uvážení. K písm. e) § 94k stavebního zákona při stanovování okruhu 
účastníků řízení správní orgán usuzoval následovně. Stavební činnost bude emitovat hluk, vibrace, prach a 
další negativní vlivy na své okolí. Včetně dopravního omezení v průběhu výstavby. Tím spatřuje správní 
orgán jistý dopad účinků společného povolení na osoby mající vlastnické právo nebo jiné věcné právo k 
sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich. Protože se dle § 94l stavebního 
zákona, odst. 3 jedná o řízení s velkým počtem účastníků jsou účastníci řízení podle § 94k písm. e) 
identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního 
záměru.  

Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad 
pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění, upustil ve smyslu § 94m, odst. 3 
stavebního zákona od ohledání na místě i ústního jednání. Zároveň určil lhůtu pro uplatnění závazných 
stanovisek dotčených orgánů a uplatnění námitek účastníků řízení. 

Stavební úřad přezkoumal podanou žádost a připojené podklady z toho hlediska, zda je stavební 
záměr v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, na veřejnou dopravní 
nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a 
bezpečnostních pásem, zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo stavebního zákona, popřípadě s výsledkem řešení 
rozporů. Dále stavební úřad ověřil zejména, zda dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající 
míře řešeny obecné požadavky na výstavbu, je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, 
popřípadě jiného vybavení potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním 
předpisem. Příjezd na stavbu je po stávající komunikaci – je tedy zajištěn. V souladu s odst. 3 § 94o 
stavebního zákona speciální stavební úřad ověřil rovněž účinky budoucího užívání stavby. Stavba je účelu 
dopravy, převádí motorovou dopravu. Po dokončení bude sloužit stejnému účelu jako stávající přilehlá  
komunikace, tudíž účinky budoucího užívání stavby jsou stejné jako účinky stávajících pozemních komunikací 
v lokalitě. Účinky budoucího užívání stavby tedy nijak nevybočují z mezí navyklých v dotčené lokalitě. 

Speciální stavební úřad nepřizval ve stavebním řízení projektanta. Přizvání hlavního projektanta 
stavebník nenavrhoval. Speciální stavební úřad nepřizval ve stavebním řízení autorizovaného inspektora. 
Přizvání autorizovaného inspektora stavebník nenavrhoval. Během stavebního řízení nebyly vzneseny 
námitky účastníků řízení. 

Vzhledem k tomu, že stavba naplňuje rámec potřeby rozhodnutí o umístění stavby, vydal odbor 
hlavního architekta Magistrátu města Pardubic jako příslušný orgán závazné stanovisko, jehož podmínky byly 
přeneseny do výroku společného povolení v bodě 20. 

V průběhu řízení o povolení stavby „II/322 Černá za Bory – Dašice, přístupová komunikace 
pro stavbu“ žádný z účastníků řízení nevyužil možnosti k nahlížení do spisu. 

Účastníci řízení byli vyzváni k seznámení s podklady rozhodnutí v souladu s § 36 odst. 3) správního 
řádu a byla jim k tomuto vyměřena pětidenní lhůta od doručení. Ve stanovené lhůtě neobdržel speciální 



 

Strana 8 (celkem 10) 
 

 

stavební úřad připomínky ani námitky k podkladům rozhodnutí. Protože stavební úřad v průběhu společného 
řízení neshledal důvody bránící vydat společné povolení stavby, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. 

P o u č e n í : 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 73 zák. č. 500/2004 Sb., 
správní řád). Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 ti dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a 
silničního hospodářství Krajského úřadu Pardubického kraje, podáním u Magistrátu města Pardubic, odboru 
dopravy. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů odvolání, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka dle §82 odst.2) zákona č.500/2004, správní řád. Po dni nabytí 
právní moci stavebního povolení stavební úřad zašle stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené projektové 
dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. Další vyhotovení ověřené 
projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. Společné povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti společného 
povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. 
Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti společného povolení. Společné povolení pozbývá platnosti též 
dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští; to 
neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. 
 

 
 
 
 
 
 
Ing. Martin Moravec, Ph.D.     
       Vedoucí oddělení       - otisk úředního razítka -       

 
 

Dotčené orgány a další: 
 
Městský úřad Dašice, Komenského 25, 533 03 Dašice v Čechách, č.j.: 1977-23 JNo ze dne 13.7.2023, č.j.: 
SÚ/2418/23/Ro ze dne 19.9.2023 
Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Územní odbor Pardubice, Dopravní inspektorát, 
Rožkova 2757, 530 02 Pardubice, č.j.: KRPE-53717-4/ČJ-2023-170606 ze dne 24.7.2023, č.j.: KRPE-53717-
3/ČJ-2023-170606 ze dne 21.6.2023 
Drážní úřad, Územní odbor Praha, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2, sp.zn.: MP-SOP1388 23-2 Bn, 
č.j.: DUCR-38451 23 Bn ze dne 19.6.2023   
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793, 
530 03 Pardubice, č.j.: KHSPA11533 2023/HOK-Pce ze dne 31.7.2023 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Komenského náměstí 125, 
532 11 Pardubice, Sp.zn.: SpKrÚ 52927/2023 ODSH OSH, č.j.: KrÚ 59323/2023 ze dne 4.7.2023 
Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Oddělení odpadů a ovzduší, Štrossova 44, 
530 21 Pardubice, č.j.: OŽP/81358/23/LO ze dne 19.6.2023 
Magistrát města Pardubic, Odbor hlavního architekta, Oddělení územního plánování, Štrossova 44, 
530 21 Pardubice, Sp.zn.: OHA/81353/2023/Mo, č.j.: MmP 88887/2023 ze dne 12.7.2023 
Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Oddělení ochrany přírody, Štrossova 44, 530 21 
Pardubice, č.j.: OŽP/81355/2023/Dv ze dne 26.6.2023, č.j.: OŽP/81354/2023/Dv ze dne 21.6.2023, 
č.j.: MmP/117075/2023/JR, sp.zn.: 117075/2023/JR ze dne 13.9. 2023 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
Oddělení ochrany územních zájmů – pracoviště OÚZ Brno, Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno, 
Sp.zn.: 156174/2023-1322-OÚZ-BR, č.j.: MO 501099/2023-1322 ze dne 22.6.2023 

Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, 500 01 Hradec 
Králové, č.j.: MO 483510-2023-5512HK ze dne 14.6.2023 



 

Strana 9 (celkem 10) 
 

 

Na vědomí 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu plných 15-ti dnů. 
 
 

Vyhláška zveřejněna dne:  

       Razítko a podpis úřadu: 

Vyhláška sejmuta dne:  

 

Razítko úřadu a podpis osoby, která potvrzuje zveřejnění písemnosti prostřednictvím úřední desky 
(po sejmutí písemnosti prosíme o zaslání písemnosti zpět). 
 
 
Doručí se - adresně:  
 
Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice – Staré Město, 530 02 Pardubice, IČ: 70892822 
zastoupený na základě zřizovací listiny organizací Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 
533 53 Pardubice, IČ: 00085031 

Město Dašice, Komenského 25, 533 03 Dašice v Čechách, IČ: 00273481 

Kostkan Petr, nar. 18.11.1967, Zminný 11, 530 02 Dašice 

Roubíková Miroslava, nar. 24.10.1949, Radčina 522/14, Liboc, 161 00 Praha 6 

Soumar Petr Ing., nar. 28.1.1970, Plzeňská cesta 45/59, Hradiště, 326 00 Plzeň 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ: 70934234 

ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, korespondenční adresa: Pod Táborem 369/8a, 
190 00 Praha 9, IČ: 61459445 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19 Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8 Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 

Dopravní podnik města Pardubic a.s., Teplého 2141, 532 20 Pardubice, IČ: 63217066 

GasNet, s.r.o. zastoupen společností GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1 Zábrdovice, 602 00 Brno, 
IČ: 27935311 

Lesy České republiky s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČ: 42196451 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70890005  

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ: 60108631 

Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2 Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ: 25788001 

ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, IČ: 26470411 

Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČ: 29148278 

EDERA Group a.s., Arnošta z Pardubic 2789 Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 27461254 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774  

Městský úřad Dašice, Komenského 25, 533 03 Dašice v Čechách 
Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Územní odbor Pardubice, Dopravní inspektorát, Rožkova 
2757, 530 02 Pardubice 
Drážní úřad, Územní odbor Praha, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice, 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Komenského náměstí 125, 
532 11 Pardubice 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
Oddělení ochrany územních zájmů – pracoviště OÚZ Brno, Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno 

Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, 500 01 Hradec 
Králové 



 

Strana 10 (celkem 10) 
 

 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice 

Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Oddělení odpadů a ovzduší 
Magistrát města Pardubic, Odbor hlavního architekta, Oddělení územního plánování 
Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Oddělení ochrany přírody 
 

 
Účastníci řízení (prostřednictvím úřední desky): 

 

Pozemky p.č. 575, 628/1, 628/10, 628/3, 234, 186/31, 186/27, 633/11, 633/6, 633/8, 633/2, 177/5, 178/1, 
633/9, 558, 559/1, 557, 555, 559/2, 560/1, 577, 581, 572, 584/1, 590, 592, 177/3, 231/11, 180/2, 180/3, 
180/4, 186/26, 227, 186/1, 186/20 v katastrálním území Zminný.  

St.p.č. 43 v katastrálním území Zminný. 

Pozemky p.č. 476, 422, 417, 354/2, 419 v katastrálním území Černá za Bory. 
 

 

 


